



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MOSGAARD WHISKY A/S
TANGHAVEVEJ 43, 5883 OURE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2022

Jes Rahbek Mosgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mosgaard Whisky A/S Tanghavevej 43 5883 Oure
	CVR-nr.: 37 21 78 67
	Stiftet: 10. november 2015
	Kommune: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rasmus Damsted Hansen, bestyrelsesformand Benny Balle Jensen, bestyrelsesmedlem Jes Rahbæk Mosgaard, bestyrelsesmedlem
Direktion	Jes Rahbæk Mosgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af whisky og gin.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 753 tkr. For det kommende år forventer selskabet et stigende overskud, hvilket er baseret på en forøgelse af omsætningen med ca. 15%. Forøgelsen af omsætningen forventer ledelsen vil være resultatet af en konsolidering af det nuværende forhandlernet, samt en stigning af afsætningen på det europæiske marked.

Den igangsatte konsolidering i forhandlernet, som dels er sket ved opsigelse af nuværende eksklusive distributøraftaler, har i første omgang medført en tilbagegang i selskabets omsætning, og forventes først at få fuld effekt 2. halvår 2022. Den nuværende krig i Europa har påvirket omsætningen i første kvartal af 2022, som ikke lever op til forventningerne. Med den nuværende uafklarede situation omkring krigen i Europa, og de afledte effekter på inflationen og forbrugsafgifter, ændring i forhandlernet, er resultatet for 2022 påvirket af en del usikkerhed. Afhængig af situationens udfald og varighed, er der fokus på det likvide beredskab som allerede er øget frem til 31. august 2022. Ledelsen har fortsat øje for situationen, og det er ledelsens forventning af selskabet med nuværende kreditramme, uhindret kan fortsætte driften gennem 2022.

Skulle situationen omkring krigen i Europa eskalere eller fortsætte i varighed, og konsolideringen i forhandlernet tidsmæssigt forskydes i forhold til forventningerne, er det ledelsens forventning, at der kan tilvejebringes yderligere likviditet, enten i form af udvidelse af kreditrammerne, lån fra selskabets kapitalejere eller ved justering i selskabets driftsomkostninger, så det likvide beredskab opretholdes. I konsekvens heraf aflægges selskabets ledelse regnskabet efter de principper, der gælder for virksomheder i fortsat drift.

Regnskabsårets udvikling

2021 har igen været et år præget af Covid-19 med stor indflydelse på eksporten, da vores eksportmarkeder har været hårdere ramt af nedlukninger end Danmark.

I 2021 er Mosgaard Whisky for fjerde gang blevet kåret til bedste danske destilleri i Berlin ved BISC2021. Ved World Whiskies Awards 2021 er Mosgaard Pedro Ximenez cask whisky tildelt dobbelt guldmedalje og blevet kåret som bedste danske Single Malt Whisky 2021. Det har åbnet op for flere kontakter til velrenommerede internationale uafhængige aftappere, som der er indgået aftaler med, både om direkte salg men også fremtidige produktionsaftaler.

Covid-19 har i væsentlig grad ændret udrulningen af Mosgaard-produkter på eksportmarkederne, hvor aktiviteterne i Tyskland igen i 2021 er blevet forsinkede. Der er indgået aftale med en ny stærk distributør, som står klar til at udnytte potentialet for økologisk spiritus i dette marked, når vi igen ser vækst.

Gin markedet er i højere og højere grad trængt af en lavere markedsstigning, og en stor stigning i antallet af producenter, så Mosgaard Whisky fokuserer i stigende grad på at udbygge markedet for Single malt whisky.

Ekspansion i EU har været påvirket af manglende internationale messer, og manglende muligheder for at lave fysisk markedsføring i udlandet. Næsten alle internationale messer i 2021 blev aflyst, eller var hårdt ramt af Covid-19 restriktioner.

Disse påvirkninger til trods er det lykkedes at gennemføre året 2021 med et tilfredsstillende resultat. Vi forventer at 2022 stadig vil være meget påvirket af situationen, ligeledes vil den politisk ustabile situation omkring krigen i Ukraine, og de stigende energipriser, sætte sit præg på markedet, men der forventes dette til trods et godt resultat og vækst.

LEDELSESBERETNING

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Herom henvises iøvrigt til efterfølgende resultatopgørelse, balance og noter, der efter ledelsens mening indeholder tilstrækkelige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	2.498.233	2.625.695
Personaleomkostninger.....	2	-1.474.073	-1.536.235
Af- og nedskrivninger.....		-184.088	-203.847
Andre driftsomkostninger.....		-69.000	0
DRIFTSRESULTAT		771.072	885.613
Andre finansielle indtægter.....	3	774	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-18.928	-44.190
RESULTAT FØR SKAT		752.918	841.423
Skat af årets resultat.....	5	-166.354	-185.533
ÅRETS RESULTAT		586.564	655.890
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		586.564	655.890
I ALT		586.564	655.890

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		214.051	251.825
Produktionsanlæg og maskiner.....		67.418	102.509
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		24.579	61.039
Indretning af lejede lokaler.....		332.907	407.669
Materielle anlægsaktiver.....	6	638.955	823.042
ANLÆGSAKTIVER.....		638.955	823.042
Råvarer og hjælpematerialer.....		482.343	502.665
Varer under fremstilling.....		5.068.285	4.736.883
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		218.029	181.265
Varebeholdninger.....	7	5.768.657	5.420.813
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		229.705	470.762
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	20.542
Andre tilgodehavender.....		38.964	52.443
Tilgodehavender.....		268.669	543.747
Likvide beholdninger.....		190.796	6.588
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.228.122	5.971.148
AKTIVER.....		6.867.077	6.794.190

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overkurs ved emission.....		1.595.000	1.595.000
Overført resultat.....		1.786.847	1.200.283
EGENKAPITAL.....		3.881.847	3.295.283
Hensættelse til udskudt skat.....		34.091	28.117
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		34.091	28.117
Banklån.....		23.506	81.459
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.054.744	1.580.937
Anden gæld.....		243.511	0
Feriepengeindefrysning.....		66.713	66.713
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.388.474	1.729.109
Gæld til pengeinstitutter.....		57.946	688.121
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		552.979	109.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		98.829	159.008
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		153.223	0
Selskabsskat.....		160.380	193.694
Anden gæld.....		539.308	591.365
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.562.665	1.741.681
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.951.139	3.470.790
PASSIVER.....		6.867.077	6.794.190
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Forudsætninger for fortsat drift	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	1.595.000	1.200.283	3.295.283
Forslag til resultatdisponering.....			586.564	586.564
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	1.595.000	1.786.847	3.881.847

NOTER

	2021	2020	Note
	kr.	kr.	
Særlige poster			1
Selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget hjælpepakker kr. 248.563 i forbindelse med COVID-19. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
Selskabet har i sidste regnskabsår modtaget hjælpepakker kr. 241.564 i forbindelse med COVID-19. Indtægten blev indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	1.315.770	1.387.240	
Pensioner.....	68.000	66.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	60.238	62.245	
Andre personaleomkostninger.....	30.065	20.750	
	1.474.073	1.536.235	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	774	0	
	774	0	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	71	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	18.857	44.190	
	18.928	44.190	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	160.380	193.694	
Regulering af udskudt skat.....	5.974	-8.161	
	166.354	185.533	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2021.....	377.739	327.300	
Kostpris 31. december 2021.....	377.739	327.300	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	125.914	224.791	
Årets afskrivninger	37.774	35.091	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	163.688	259.882	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	214.051	67.418	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	181.903	748.029	
Kostpris 31. december 2021.....	181.903	748.029	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	120.864	340.359	
Årets afskrivninger	36.460	74.763	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	157.324	415.122	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	24.579	332.907	
Selskabet bygninger ligger på lejet grund.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Varebeholdninger			7
Råvarer og hjælpematerialer.....	482.343	502.665	
Varer under fremstilling.....	5.068.285	4.736.883	
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	218.029	181.265	
	5.768.657	5.420.813	

Selskabet har under varer under fremstilling (egenfremstillede varer) valgt at indregne renter i kostprisen. Rentebeløbet udgør 774.685 kr.

Selskabet har solgt fadandele for i alt 189 tkr. hvor andelene har pant i nummererede fade, som indgår i selskabets beholdning af varer under fremstilling.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Banklån.....	81.452	57.946	0	137.282	
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.607.723	552.979	0	1.690.430	
Anden gæld.....	419.252	175.741	0	118.471	
Feriepengeindefrysning.....	66.713	0	66.713	66.713	
	2.175.140	786.666	66.713	2.012.896	
Eventualposter mv.					9
Eventualforpligtelser			2021	2020	
			kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					
Inden for 1 år.....			35.610	78.342	
			35.610	78.342	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:					
Inden for 1 år.....			99.840	27.210	
Mellem 1 og 5 år.....			208.000	0	
			307.840	27.210	
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MOSGAARD HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for gæld til bank har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 900 t.kr. med pant i driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet bogført værdi på 6.381 t.kr.					
Selskabet har solgt fadandele for i alt 189 t.kr. hvor andelene har pant i nummererede fade, som indgår i selskabets beholdning af varer under fremstilling.					

NOTER

Note

Forudsætninger for fortsat drift

11

Selskabet har for regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 753 tkr. For det kommende år forventer selskabet et stigende overskud, hvilket er baseret på en forøgelse af omsætningen med ca. 15%. Forøgelsen af omsætningen forventer ledelsen vil være resultatet af en konsolidering af det nuværende forhandlernet, samt en stigning af afsætningen på det europæiske marked.

Den igangsatte konsolidering i forhandlernet, som dels er sket ved opsigelse af nuværende eksklusive distributøraftaler, har i første omgang medført en tilbagegang i selskabets omsætning, og forventes først at få fuld effekt 2. halvår 2022. Den nuværende krig i Europa har påvirket omsætningen i første kvartal af 2022, som ikke lever op til forventningerne. Med den nuværende uafklarede situation omkring krigen i Europa, og de afledte effekter på inflationen og forbrugsafgifter, ændring i forhandlernet, er resultatet for 2022 påvirket af en del usikkerhed. Afhængig af situationens udfald og varighed, er der fokus på det likvide beredskab som allerede er øget frem til 31. august 2022. Ledelsen har fortsat øje for situationen, og det er ledelsens forventning af selskabet med nuværende kreditramme, uhindret kan fortsætte driften gennem 2022.

Skulle situationen omkring krigen i Europa eskalere eller fortsætte i varighed, og konsolideringen i forhandlernet tidsmæssigt forskydes i forhold til forventningerne, er det ledelsens forventning, at der kan tilvejebringes yderligere likviditet, enten i form af udvidelse af kreditrammerne, lån fra selskabets kapitalejere eller ved justering i selskabets driftsomkostninger, så det likvide beredskab opretholdes. I konsekvens heraf aflægger selskabets ledelse regnskabet efter de principper, der gælder for virksomheder i fortsat drift.
